BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8510/BGTVT-VT
V/v triển khai Công điện số 1081/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ
	Hà Nội, ngày 17 tháng 08 năm 2021

	Kính gửi:
	- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Các Cục: Hàng không Việt Nam, Đường sắt Việt Nam, Hàng hải Việt Nam, Đường thủy nội địa Việt Nam, Y Tế GTVT;
- Sở GTVT các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Sở Giao thông vận tải - Xây dựng Lào Cai.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 1081/CĐ-TTg ngày 16/8/2021 về phòng, chống dịch Covid-19, Bộ Giao thông vận tải yêu cầu Tổng cục, các Cục chuyên ngành và Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, Sở Giao thông vận tải - Xây dựng Lào Cai thực hiện như sau:
1. Tổ chức triển khai Công điện số 1081/CĐ-TTg ngày 16/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ; tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ được nêu tại văn bản số 6973/BGTVT-VT ngày 18/7/2021 của Bộ Giao thông vận tải về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 969/TTg-KGVX ngày 17/7/2021 và văn bản số 7833/BGTVT-VT ngày 01/8/2021 về triển khai Công điện số 1063/CĐ-TTg ngày 31/7/2021 và văn bản số 8057/BGTVT-VT ngày 06/8/2021 của Bộ Giao thông vận tải về xây dựng phương án vận tải phục vụ phòng, chống dịch Covid-19.
- Chỉ đạo các đơn vị vận tải tăng cường giám sát thông qua thiết bị giám sát hành trình, thực hiện đúng quy định khi sử dụng mã QR Code được cấp đối với phương tiện của đơn vị mình.
- Chỉ đạo các đơn vị kinh doanh vận tải bố trí phương tiện vận tải đảm bảo đáp ứng theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19.
2. Các Cục chuyên ngành chủ động triển khai thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được giao; hướng dẫn, hỗ trợ, có các giải pháp khả thi, kịp thời để tạo thuận lợi cho việc lưu thông, xuất nhập khẩu, tiêu thụ hàng hóa và nông sản tại các địa phương có dịch Covid-19, bảo đảm các yêu cầu về công tác phòng chống dịch bệnh theo quy định.
Bộ Giao thông vận tải yêu cầu Tổng cục Đường bộ Việt Nam, các Cục chuyên ngành và Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, Sở Giao thông vận tải - Xây dựng Lào Cai triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo)
- Các Phó Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Bộ trưởng (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Quốc phòng, Công an, Y tế, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Các Thứ trưởng;
- Văn phòng Bộ;
- Lưu: VT, VTải (Trung03b).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ